
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI ”
Catania

DELIBERAZIONE N. "Sti-’I del 0 1 AGO. 20I9

Oggetto: Dott. Sciuto Alfio — Assunzione a tempo determinato in qualità di Dirigente Medico di
Medicina e Chirurgia di Accettazione e di Urgenza.

Proposta N° »/2£1 del 04. Od°- wi?
STRUTTURA PROPONENTE

(SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE)

L'istruttore Il
Responzabile

del Procedimento
fi%gîqettore

V/

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
DOTT. FRANCESCO GIOVANNI MARANGIA



Il Responsabiledel Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 408 del 31/05/2017 avente per oggetto “Adozione della nuova dotazione

organica rideterminata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera approvato con il D.A.

n. 629 del 31/03/2017 e smi;

Vista la nota prot. n. S.]/n.82381, rettificata con nota prot. n. 8/1 11. 82574 dell’08/l 1/2018, con la

quale l’Assessorato Regionale della Salute, nelle more della definizione degli adempimenti connessi alla

riorganizzazione della rete ospedaliera pubblica e privata, autorizza le Direzioni Generali delle Aziende

Sanitarie Regionali a fare ricorso a contratti di lavoro a tempo determinato annuali e, comunque, non

superiori al 31/12/2019 per far fronte alle esigenze assistenziali e al mantenimento dei LEA, nell’ambito

dei poteri organizzativi e gestionali di cui dispongono per legge e nel rispetto dei limiti temporali fissati

dal D.lgs. n. 81/2015 e dal D.Lgs. n. 165/2001, per le figure del comparto e della dirigenza;

Rilevato che nella dotazione organica aziendale risulta in atto vacante e disponibile, tra gli altri n. 1

posto di Dirigente Medico di MCAU, temporaneamente coperto mediante assunzione a tempo determinato

dalla D.ssa FrattalloneMaria Elisa D.;

Preso atto che con deliberazione 11. 33.0— del 04 03 43 è stata disposta, a copertura di un posto

vacante e disponibile nella dotazione organica dell’ARNAS, l’assunzione a tempo indeterminato della

sopracitata dipendente, in quanto utilmente inserita nella graduatoria concorsuale relativa al profilo

professionaledi che tattasi approvata con deliberazione n. 24 del 06/05/20]9;

Rilevato che, esigenze assistenziali connesse all’aumento dell’afflusso dei pazienti al Pronto

Soccorso durante il periodo estivo, rendono necessarioprocedere alla coperturatemporanea del posto rimasto

disponibile a seguito dell’inquadramentodella D.ssa Frattallone mediante assunzione a tempo determinato

di personale;

Rilevato che, a tal fine, può essere utilizzata la graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed

esami, per la copertura di n. 8 posti di Dirigente medico di Medicina e Chirurgia di accettazione e di

urgenza approvata con deliberazione n. 24 del 06/05/2019;

Preso atto che il Dott. Sciuto Alfio, nato il 15/04/1965, classificato al posto n. 17 nella citata

graduatoria, ha espresso la propria disponibilità all’assunzione di che trattasi;



Ritenuto pertanto potersi procedere all’assunzione & tempo determinato del Dott. Sciuto Alfio, in

qualità di DirigenteMedico di Medicina e Chirurgia di Accettazione e di urgenza, a temporanea copertura

di un posto vacante e disponibile nella dotazione organica aziendale, dopo aver accertato che i candidati

che precedono nella graduatoria risultano () già in servizio a tempo indeterminato 0 non disponibili ad una

assunzione a tempo determinato per dichiarazione espressa o per mancato riscontro alla comunicazione

inviata dall’ARNAS;

Ritenuto fare carico al predetto di curare entro trenta giomi dall’assunzione in servizio di che trattasi

gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica all’impiego e la

produzionedella documentazionedi rito necessariaper l’assunzionenel pubblico impiego;

Ritenuto dare decorrenza giuridica ed economica alla assunzione di che trattasi dalla data che sarà

stabilita nel contratto individuale di lavoro e durata fino al 31/12/2019, fatto salvo il diritto diquestaAzienda

di revocare in qualsiasi momento l’incarico in parola;

Ritenuto altresì, dovere dare alla presente immediataesecutività in quanto l‘assunzione in servizio del

predetto è indispensabileed urgente, per garantire l’attività assistenziale della unità operativa in argomento;

Preso atto che la spesa relativa al trattamentoeconomico da corrispondereall’ interessato, rientra nei

limiti del contenimento della spesa per il personale dell’ 1,4% rispetto all’anno 2004, come da P.S.R. “Piano

della Salute”;

Attestàta la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

. Procedere all’assunzioneatempo determinato del Dott. Sciuto Alfio in qualità di Dirigente medico

di Medicina e chirurgia di Accettazione e di urgenza, a temporanea copertura di un posto vacante e

disponibile nella dotazione organica aziendale.

. Fare carico al Dott. Sciuto Alfio di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi

gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico

impiego.



. Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazionedel rapporto di lavoro del

predetto, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale a tempo determinato secondo le

vigenti disposizioni normative e contrattuali.

. Fissare la decorrenza di detta assunzione dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di

lavoro e durata fino al 31/12/2019, fatto salvo il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi

momento l’incarico in parola.

0 Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere all’interessato, rientra nei

limiti del contenimento della spesa per il personale dell’ 1,4% rispetto all’anno 2004, come da P.S.R.

“Piano della salute “.

Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

amm.…
F \

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

D E L I B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto, disporre di :

. Procedereall’assunzione atempo determinatodel Dott. Sciuto Alfio in qualità di Dirigentemedico

di Medicina e chirurgia di Accettazione e di urgenza, a temporanea copertura di un posto vacante e

disponibile nella dotazione organica aziendale.



0 Fare carico al Dott. Sciuto Alfio di curare entro trenta giorni dall’assunzionein servizio di che trattasi

gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l’assunzione nel pubblico

impiego.

. Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazionedel rapporto di lavoro del

predetto, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale a tempo determinato secondo le

vigenti disposizioninormative e contrattuali.

- Fissare la decorrenza di detta assunzione dalla data che sarà stabilita nel contratto individuale di

lavoro e durata fino al 31/12/2019, fatto salvo il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi

momento l’incarico in parola.

0 Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere all’interessato, rientra nei

limiti del contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004, come da P.S.R.

“Piano della salute “.

- Munìre la presente deliberazione di immediata esecutività in quanto l'assunzione in servizio del

predetto è indispensabile ed urgente, per garantire l’attività assistenziale della unità operativa in

argomento.

Il Direttore Am inistrativo

(Dott. Giova ' Annino)

Il Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’en. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall'art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. note di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARlO RESPONSABILE


